
 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

 

PORTARIA CCJP N°009/2025, de 19 de agosto de 2025. 

Designa os membros do Núcleo Docente 

Estruturante da Escola de Ciência Política 

(NDE/ECP) do Centro de Ciências Jurídicas e 

Políticas (CCJP). 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal 

do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação do colegiado do curso de bacharelado em Ciência 

Política, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, realizada em 03 de julho de 

2025, designar os membros da nova composição do Núcleo Docente Estruturante do 

Curso de Ciência Política, assim composta: 

1. Cristiane Corrêa Batista - Siape 1712128; 

2. Fabricio Pereira da Silva – Siape 1808546; 

3. Luciana Fernandes Veiga - Siape 1352571; 

4. Marjorie Corrêa Marona – Siape 2161634; 

5. Marcia Ribeiro Dias - Siape 2192706; 

6. Roberta Rodrigues Marques da Silva (coordenadora do curso) - Siape 1360954. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Professor Doutor Felipe de Moraes Borba 

Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas 

Siape 2900327 
 

 


		2025-08-19T15:37:36-0300




